
Vážení spoluobčané, jelikož se blíží konec roku 
a  toto číslo Infa je v  letošním roce poslední, 
dovolte mi, abych Vám popřál příjemné pro-
žití vánočních svátků v kruhu svých nejbližších 
a  do nového roku 2025 vše nejlepší, hodně 

štěstí, zdraví a osobní pohody.
Miroslav Kladníček, starosta

Vážení a  milí spoluobčané, přede dveřmi máme svátky vá-
noční, svátky pohody a klidu, proto přijměte přání, ať je závěr 
roku odrazem rodinné pohody, zdraví a štěstí. Zároveň je také 
na místě poděkovat všem pracovníkům, kteří se starají o chod 
našeho města, za snahu, aby vše bylo v co nejlepším pořádku 
a vězte, že to není vždy procházka růžovým sadem. Velké díky 

Kladníčková Jana, místostarostka

Projekty města v letech 2028 - 2030
Jedním z  projektů, který 

má Město Břidličná v  dlou-
hodobém programu rozvoje 

města, je i  výstavba domu 
s  pečovatelskou službou. 
Proto Vám chceme před-

stavit studii tohoto domu, 
který by měl stát na místě 
současného sběrného dvora. 

Předpoklad realizace v letech 
2028 - 2030. 

Miroslav Kladníček, starosta 

MĚSTSKÉ INFO
BŘIDLIČNÁ

dvouměsíčník
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VÍTÁNÍ OBČÁNKŮ
Nové dítě je - jako začátek 

všech věcí – zázrak, naděje, sen 
o možnostech. A zatímco my se 
snažíme naučit své děti vše o ži-
votě, naše děti učí nás, o  čem 
život je. První říjnovou sobotu 
05. 10. 2024 se v  obřadní síni 
Městského úřadu v  Břidličné 
konalo letos druhé „Vítání ob-
čánků“. Od dubna do srpna se 
nám ve městě narodilo 6 dětí, 
které mohly být slavnostně při-
vítány. Z celkového počtu dora-
zily 4 děti v doprovodu rodičů 
a  příbuzných. Mezi nejmladší 
občánky Města Břidličná jsme 
přivítali: Matěje Kočvaru, Jana 
Poliaka, Terezu Németh a Emu 
Čuškovou. Po úvodním slovu 
vystoupily s  krátkým kultur-
ním programem děti z  naší 
ZŠ pod vedením paní učitelky  
Mgr. Jarmily Gardoňové. Násle-

dovala vřelá slova z úst paní za-
stupitelky Bernardiny Mereďo-
vé, určená především rodičům 
našich nejmenších. Po symbo-
lickém přivítání nad kolébkou 
byly předány dárky a rodiče se 
podepsali do pamětní knihy. 
Na závěr probíhalo již tradič-
ní focení, za které tentokrát 
děkujeme fotografce paní 
Lence Kratěnové, a  věříme, že 
fotografie, které rodiče dosta-
li, budou památkou na tento 
slavnostní den. Vážení rodiče, 
přejeme Vám hodně zdraví, ra-
dosti a vzájemné lásky. Dětem 
přejeme, aby šťastně vykročily 
do života, který je teprve čeká. 
A pokud Vás život zavede kam-
koliv, vzpomeňte si, kde je váš 
domov.

Bc. Veronika Machátová
matrika, evidence obyvatel

SETKÁNÍ JUBILANTŮ
Milé seniorky a senioři,
ve čtvrtek 28. listopadu pro-

běhne již tradiční setkání ju-
bilantů ve vinárně Společen-
ského domu v Břidličné. Jedná 
se již o  druhé letošní setkání, 
na které jsou srdečně zváni 
všichni jubilanti, kteří oslavili/
oslaví v  druhé polovině roku 
své životní jubileum 70, 75, 
80, 85 a každý další rok. Hlavní 
myšlenkou je společná oslava 

Vašich narozenin, přání a  po-
děkování.

Odpoledne vám svým vystou-
pením zpříjemní děti ze základní 
školy, k poslechu i k tanci zahraje 
a  zazpívá pan Miroslav Dohnal. 
Kdo tak ještě neučinil, prosíme 
o  potvrzení vaší účasti na tel. č. 
554773535 nebo osobně na ma-
trice MěÚ Břidličná.

Bc. Veronika Machátová
matrika, evidence obyvatel
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Povodně 2024
O katastrofě, která zasáhla 

mnoho obcí v  Moravskoslez-
ském kraji, už jistě každý z nás četl 
mnohé, tak přinášíme alespoň 
nějaké informace z  naší jednot-
ky. V  měsíci září začaly pro naši 
jednotku bezesné noci, kdy naši 
hasiči několik týdnů zasahova-
li u  mnoha událostí spojených 
s povodněmi na Bruntálsku. Jed-
notka JSDHO Břidličná zasahova-
la u  několika událostí v  zasaže-
ných obcích a městech jako jsou 
Krnov, Brantice, Zátor, Karlovice, 
Holčovice, Hejnov a Nové Heřmi-
novy, kde prováděli odčerpávání 
vody z domů, odklízení škod na-
páchaných vodou atd. Všechny 
naše hasiče tyhle události stály 

mnoho sil ať už fyzických, tak 
i  psychických vzhledem k  bez-
moci, která se pohybovala kolem 
nás. S touhle skutečností jsme se 
museli srovnat už jen kvůli lidem, 
kteří přišli o  vše a  potřebovali 
naši pomoc v  nouzi. Na popud 
této situace naše jednotka zor-
ganizovala humanitární sbírku, 
kterou zaštítilo město Břidličná. 
Touhle cestou bychom chtěli 
moc poděkovat městu a  všem, 
kteří se na sbírce podíleli. Materi-
ální pomoc se odvezla na nejvíce 
potřebná místa. Velké díky patří 
Společenskému domu Břidličná 
za výbornou celodenní stravu, 
kterou našim hasičům připravo-
vali na každý den strávený mimo 

domov. Poděkování také patří 
všem zaměstnavatelům, kteří 
našim hasičům umožnili podílet 
se na pomoci lidem v  nouzi. Po 
ukončení všech událostí nás če-
kalo překvapení, kdy nám pan 
starosta společně s radou města 

poděkoval za pomoc občanům 
v nouzi a  jako dar nám věnovali 
25 000Kč na posezení s rodinami 
a odreagování se od těžké práce, 
za což jim moc děkujeme. 

Text: Jana Vymlátilová
foto Petr Gazdík

Protihluková opatření ALINVEST: Společně za tišší Břidličnou
Společnost ALINVEST dlou-

hodobě usiluje o  harmonické 
soužití s  městem Břidličná. 
V  rámci našich závazků vůči 
životnímu prostředí a  zlepšení 
kvality života ve městě reali-
zujeme rozsáhlý projekt Pro-
tihlukových opatření, který 
má za cíl významně snížit hluč-
nost naší výroby. Na základě de-
tailní Hlukové studie, zpracované 
odbornou firmou, byly identi-
fikovány největší zdroje hluku 
a  navržena nápravná opatření. 
Vzhledem k  plánovaným změ-
nám v organizaci výroby a insta-
laci nových technologií musí být 
nápravná opatření rozdělena do 

několika etap. V  letošním roce 
jsme zahájili 1. etapu opatření. 
Tato etapa, jejíž realizace bude 
hotová v únoru 2025, se zaměřu-
je zejména na lokalitu ulice Brun-
tálská. Mezi hlavní opatření patří 
instalace tlumičů hluku na ven-

tilátorech napříč technologiemi. 
Nyní bude instalováno celkem 
43 kusů tlumičů s garantovaným 
útlumem hluku, dle výpočtů 
z hlukové mapy. Součástí projek-
tu je také revitalizace okolních 
pozemků výsadbou vhodné ze-

leně, která nejen esteticky doplní 
prostředí, ale také účinně pohl-
cuje hluk. Celkové náklady na 
první etapu dosahují přibližně 20 
milionů Kč. Po jejím dokončení 
provedeme odborné měření 
hlučnosti, abychom vyhodnotili 
účinnost provedených opatření 
a připravili se na realizaci dalších 
etap až do roku 2027. ALINVEST 
si uvědomuje odpovědnost ne-
jen vůči svým zaměstnancům 
a partnerům, ale také vůči městu, 
jehož je hrdou součástí. Věříme, 
že tato opatření přispějí k  větší-
mu komfortu života v  Břidličné 
a k pokračování dobrých vztahů 
s místní komunitou.

Méně skládek a více energie. Břidličná třídí gastroodpad už na 15 místech
Od letošního září mohou obyvatelé 
Břidličné vkládat kuchyňský odpad do 
tmavě hnědých nádob, které byly při-
dány na celkem 15 sběrných místech 
ve městě prostřednictvím projektu 
„tridimgastro.cz“ společnosti Energy 
financial group. Veškerý separovaný 
kuchyňský odpad je tak namísto sklád-
kování svážen do lokální odpadové 
bioplynové stanice v  Rapotíně, kde je 
recyklován na plyn, respektive biome-
tan, zelenou elektřinu a  teplo. Veške-
rý odpad je přitom zpracován se zcela 
minimální emisní stopou. „Kuchyňský 
odpad rostlinného i živočišného původu po 
datu spotřeby tvoří až třetinu obsahu ná-
dob na směsný komunální odpad a  končí 
bez jakéhokoliv užitku na skládkách, ačkoli 
má vysoký energetický potenciál. Zapojení 
do projektu ‚Třídím gastro‘ proto vnímáme 
jako efektivní řešení pro naše odpadové 
hospodářství, jak tento druh odpadu vytří-
dit, zmenšit tak jeho objem na skládkách, 
a  zároveň přispět k  produkci zelené ener-

gie,“ říká Jana Kladníčková, místostarost-
ka a  vedoucí odboru životního prostředí 
v  Břidličné. Podle ní se zatím třídění ve 

městě osvědčilo, občané ho velmi rychle 
vzali za své. Již po dvou měsících je pa-
trný nárůst množství vytříděného gastro-
odpadu z domácností v činžovních a pa-
nelových domech. Proto v rámci podpory 
třídění gastroodpadu se vedení Města 
Břidličná rozhodlo poskytnout zdarma 

i  plastové uzavíratelné nádobky do do-
mácností. Ti občané, kteří se do tohoto 
směru třídění zapojili nebo se zapojit 
chystají, si je budou moci vyzvednout na 
podatelně Městského úřadu v Břidličné v 
2. polovině měsíce ledna 2025 v úředních 
hodinách. Tmavě hnědé sběrné nádoby, 
které mají oproti běžným nádobám na 
odpad speciální těsnění a  uzavírací spo-
nu proti šíření zápachu, jsou v  Břidličné 
od září nově umístěny v  ulicích Dlouhá, 
Jesenická, 1. máje, Komenského, Nerudo-
va a  Sokolovská. Společností EFG Waste 
logistic jsou nádoby v pravidelných inter-
valech na místě vyměňovány za prázdné 
a hygienicky vyčištěné. Do nich je možné 
vhazovat tepelně upravené i neupravené 
zbytky potravin rostlinného i živočišného 
původu, prošlé potraviny, maso, mléčné 
výrobky, pečivo, cukrovinky, čaje či kávo-
vou sedlinu. Tyto zbytky a  potraviny lze 
do popelnic vkládat i  s  původním oba-
lem, který je následně odstraněn na třídicí 
lince, kromě skla. 

GASTROODPAD Rostlinný + živočišný odpad

Patří Nepatří

• Tuky a oleje 
 (včetně rostlinných)
• Velké kosti a uhynulá 
 zvířata
• Exkrementy a stelivo
• Peří, chlupy a vlasy
• Samostatné obaly
 Sklo
• Nedopalky cigaret
• Kamení, popel a zemina

• Zbytky masa a menších kostí
• Potraviny po datu spotřeby
• Zbytky vařených jídel
• Mléčné výrobky 
• Pečivo
• Čaj a kávová sedlina
• Cukrovinky
• Nevyužitelná zelenina 
 a ovoce
• Vejce a skořápky od vajec

Děkujeme, že třídíte!
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Dítě Česka 2024
Anketu Dítě Česka organizuje 

česká pobočka UNICEF. Projekt 
si klade za cíl dát prostor a hlas 
dětem a  mladým lidem, kteří 
pomáhají tam, kde je to podle 
nich třeba, mají schopnost po-
zitivně vést druhé a  mají po-
tenciál do budoucna. „V anketě 
Dítě Česka by nemělo jít o jed-
norázové velké činy, ale spíše 
o  dlouhodobou aktivitu dětí, 
a  konkrétní výsledky. Chtěli 
jsme, aby se o šikovných dětech 
vědělo, aby byly za svoje akti-
vity veřejně oceněny, abychom 
tím inspirovali i  ostatní. Dítě 
Česka chce říct, že má smysl 
na sobě dlouhodobě pracovat 
a  něco dělat pro druhé,“ řekla 
výkonná ředitelka UNICEF ČR 
Pavla Gomba. Z  došlých při-
hlášek porota vybere vhodné 
uchazeče do prvního kola. To 
probíhá jako online rozhovor, 
ve kterém se účastník před-
staví a představí svoje aktivity. 
Následně dojde k výběru 10 fi-
nalistů ve dvou kategoriích. Ti 
se pak přes platformu ZOOM 
sejdou s  odbornou porotou. 
V té zasedá například předsed-
kyně AV ČR Eva Zažímalová, 
rektorka Univerzity Karlovy 
Milena Králíčková, školský om-

budsman Ladislav Hrzala, nebo 
influencer Karel (Kovy) Kovář či 
hokejová legenda a  vyslanec 
UNICEF ČR Patrik Eliáš. Porotci 
ohodnotí činnost nominova-
ných například v  rámci aktivit 
ve prospěch potřebných, nebo 
životního prostředí. Posoudí, 
ale také schopnost jít příkla-
dem, motivovat druhé, nebo 
mezinárodní potenciál do bu-
doucna, například ve výzku-
mu. Následně pak vyberou 
absolutního vítěze. Slavnostní 

vyhlášení proběhlo v  sobotu 
9. 11. 2024 ve Vlasteneckém 
sále Karlovy Univerzity v  Pra-
ze. Pro nás, jako členy příro-
dovědného kroužku Asociace 
středoškolských klubů České 
republiky, z.s., ale hlavně pro 
Václava Repáně a  jeho rodinu, 
bylo neuvěřitelné. Ano Vác-
lav se stal vítězem ankety 
Dítě Česka 2024 v  kategorii 
Středoškolák!!!  To je přece 
naprostá senzace, viďte!!! Je 
to ukázka, že dlouhodobá prá-

ce se opravdu vyplácí a  práce 
v týmu na projektu, který může 
ovlivnit okolní prostředí, má 
smysl. Ano, Václav se netají tím, 
že na projektu Znečištění vod 
dlouhodobě pracuje společně 
s Janem Loukotou a Martinem 
Volkem. Kluci chtějí projekt 
rozšířit a  zapojit do něj další 
členy. Jak jen vysvětlit mladším 
žákům, že bez práce a získává-
ní zkušeností to prostě nejde!!! 
Snad pomůže i tohle naprosto 
jedinečné ocenění. Slavnost-
ním vyhlášením pro Václava 
práce totiž nekončí. Po vyhlá-
šení čekal Vaška a jeho kole-
gyni, která zvítězila v  katego-
rii ZŠ, rychlý přejezd na Kavčí 
hory, kde byli hosty pořadu 
Zprávičky v ČT Déčko. S médii 
už má tedy Vašek zkušenosti, 
vysílání na Déčku zvládl na 
jedničku. Dále na něj čeká den 
s  prezidentem ČR a  spousta 
dalších aktivit ve spolupráci 
s  UNICEF i  Karlovou univerzi-
tou. Ještě jednou moc gratu-
lujeme a  přejeme, ať ho jeho 
nadšení pro vědu neopouští.

Mgr. Květa Děrdová
vedoucí přírodovědného kroužku

Už spinkají 
Věřte nevěřte za dva týdny 

již přivítáme adventní období. 
Proto byl nejvyšší čas honem 
honem „Uspat broučky“! To 
si uvědomili i  členové SK ASK 
ČR Břidličná. Proto 12. 11. 2024 
uspořádali tradiční zábavné 
odpoledne určené dětem i do-
spělým. Jak už je zvykem nechy-
běl bohatý zábavný program 
plný soutěžních stanovišť. Letos 
jich na soutěžící čekalo rovných 
12. Na konci nechybělo ani loso-
vání o ceny, a to jak z odevzda-
ných hracích karet, tak i  speci-
ální ocenění těch, kteří donesli 

vybité baterie či rozbité mobilní 
telefony. Odpoledne bylo jako 
vždy zakončené lampionovým 
průvodem a  ukolébavkou, kte-
rou na kytaru zahrál Tomáš Ků-
dela za pěveckého doprovodu 
Barbory Matějkové, i  tradičním 
ohňostrojem. I  letos se přišlo 
s broučky rozloučit velké množ-
ství občanů nejen z  Břidličné, 
ale i  z  okolních obcí. Ano, cel-
kový počet byl malinko menší, 
než jsme zvyklí, ale vzhledem 
k  mrazu, který v  Břidličné pa-
noval, byla i  tak návštěvnost 
úctyhodná. Vždyť jen soutěží-

cích, kteří si odebrali lístek na 
zápis bodů a měli tak možnost 
získat sladkou odměnu a  dá-
reček dle svého výběru, bylo 
přes 65. Na samotném lampi-
onovém průvodu – Posledním 
proletu broučků - se rozzářilo 
přes 40 lampionků. Bylo by 
možné ještě chvíli psát o trpě-
livých pořadatelích nejen z řad 
dospělých, ale především žáků, 

členů Asociace středoškolských 
klubů České republiky z.s., kteří 
se starali o hladký průběh sou-
těží na jednotlivých stanoviš-
tích! O  tom svědčí i  pořízené 
fotografie. Závěrem nezbývá 
než popřát hezké prožití zbytku 
letošního roku a klidný vstup do 
roku příštího!  

Mgr. Květa Děrdová
vedoucí SK Břidličná
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O médiích v médiích zapomenutých regionech
Vzdělávací akce byla zaměře-

na na důvěryhodnost informa-
cí v  online světě, dezinformaci 
a působení žáků na sociálních sí-
tích. Žáci 7. A se minulý týden zú-
častnili workshopu týkajícího se 
mediální gramotnosti. Všichni se 
aktivně zapojili, snažili se rozpo-
znat fake news i deepfake videa 
a  sami ověřovali reálnost foto-

grafií. Bezplatným programem 
je provázel pan Jan Žabka z pub-
licistického webu Okraj.cz, který 
byl nominován na Novinářskou 
cenu za inovativní žurnalistiku. 
A  co si o  workshopu myslí naši 
žáci? Pan novinář byl sympatic-
ký. Dobře nám vysvětloval různé 
věci a zajímavosti. Hráli jsme hry, 
scanovali kódy a  hlavně mě to 

bavilo. Pán byl dobrý vypravěč. 
E. K. Včera jsme se učili poznávat 
rozdíl mezi opravdovou fotkou 
a  fotkou od AI. Pan novinář byl 
hodný a milý. S. N. Zjistila jsem, 
že i v živém vysílání můžou lhát. 
Taky mě zaujalo porovnání fo-
tek, jestli jsou skutečné nebo 
je vytvořila AI. V. B. Zaujaly mě 
hlavně ty umělé obrázky a  roz-

poznávání od obyčejných foto-
grafií a od vytvořených umělou 
inteligencí. Hodně mě to bavilo. 
Pán byl v pohodě a bylo vidět, že 
ho to baví. R. M. Líbilo se mi, že 
jsme se bavili o umělé inteligenci 
a fotkách, které jsou real a které 
ne. Bylo to zajímavé. V. H. 

Monika Kubincová
asistentka pedagoga

Recyklohraní 2024
V sobotu 19. 10. 2024 se sešli 

mladí přírodovědci a  chova-
telé, aby vyrazili na exkurzi 
na Bio farmu Stránské a  ZOO 
Olomouc. Proč tedy název Re-
cyklohraní? Na to vám ráda 
odpovím. Do programu Recyk-
lohraní je naše škola přihlášená 
již řadu let a velmi úspěšně se 
zapojuje do celoroční hry. Nu, 
a  právě díky loňskému umís-
tění na 3. místě v  Moravsko-
slezském kraji jsme získali pe-
níze na exkurzi. Zbytek financí, 
jako již tradiční podporovatel 
šikovných žáků, poskytla Aso-
ciace středoškolských klubů 
České republiky. Ale postupně. 
V ZOO Olomouc si žáci vyzkou-
šeli svoji zručnost a  kreativitu 
při přípravě dýní a  ještě tím 
pomohli zaměstnancům ZOO. 
Uznejte, vyřezat okolo 100 
dýní, aby bylo vše připravené 
na Večer duchů, dá opravdu 
zabrat. Po skončení dlabání 

a  řezání všichni vyrazili na vý-
borný oběd do restaurace Pod 
Věží. Pak se už s paní RNDr. Ve-
selou vydali na obchůzku. Ano, 
povídali si s ní, a dokonce měli 
možnost některá zvířátka pozo-
rovat zblízka i si je pohladit. Po-
dívali se tak za klokanicí Amál-
kou, která má ve vaku mládě. 

Popovídali si o velbloudech a ti 
odvážnější jim mohli dát i  mr-

kev. Dále navštívili poníky, lamy 
a  podívali se do zázemí k  ži-
rafám. Čas zde vždy plyne tak 
nějak rychleji, naplánovaných 
6 hodin uteklo jak voda. Žáci 
se ještě stihli dohodnout, že 
do příští návštěvy zkusí nasušit 
co nejvíc šípků, jeřabin, žaludů 
a  listů jahodníku a už se vážně 

muselo odjíždět. Na všechny to-
tiž ještě čekala návštěva na bio-

farmy ve Stránském.. Hned po 
příjezdu na nás čekali majitelé 
farmy, tedy pan Luboš a Jiří Be-
ránkovi. Ti mladé přírodovědce 
vzali do odchovny kuřat a  ka-
čen, popovídali si o  výhodách 
i  úskalích ekologického země-
dělství, podívali se na býka ple-
mene skotský náhorní skot. Při 
pohledu na jeho obrovské rohy 
si zopakovali rozdíl mezi rohem 
a parohem. Rozdali zbytky jab-
lek a mrkve kozám a koním a už 
zde byl podvečer a  my jsme 
museli honem domů. Pravda, 
dorazili jsme s  drobným zpož-
děním ale uznejte, že zkrátit oba 
programy prostě nešlo. Na závěr 
nám nezbývá nic jiného než po-
děkovat RNDr. Veselé a ostatním 
zaměstnancům zoo i majitelům 
farmy ve Stránském, za parádní 
program, ale také týmu Recyklo-
hraní  a ASK ČR za finanční pod-
poru.                  Mgr. Květa Děrdová

vedoucí SK Břidličná

Český hydrometeorologický ústav 
V  pátek 4. 10. 2024 se po vy-

učování rozjeli vybraní žáci 
z  přírodovědného kroužku ASK 
ČR Břidličná do Ostravy. Byli totiž 
pozváni na návštěvu za panem 
Ing. Pavlem Lipinou do Českého 
hydrometeorologického ústavu. 
Mladí přírodovědci měli připrave-
nu řadu otázek a nadšeně proje-
vili zájem o možnost spolupráce 
při měření meteorologických 
jevů na našich stanicích. Nemy-
slete si, dodržet metodiku tak, 
aby byly zaslané údaje využitel-
né v centrálním systému, není 
jednoduché. Ale povedlo se! Náš 
projekt Znečištění-vod.cz se roz-
šířil o dalšího partnera a aktivitu, 
která nám pomůže vysvětlit mi-
kroklima potoka Poličky. Během 
návštěvy si všichni prošli, i  přes 
nepříznivé počasí, celou „meteo-
rologickou zahrádku“. Rovněž se 
přitom detailně seznámili s  pří-
strojovou technikou. Za finanční 

podporu, která nám umožnila 
absolvovat tuto exkurzi, děku-
jeme Asociaci středoškolských 
klubů České republiky z.s. a Měs-

tu Břidličná. Velké poděkování 
za přátelský přístup a umožnění 
spolupráce si rovněž zaslouží Ing. 
Pavel Lipina, který nám věnoval 

svůj volný čas, a to ještě v pátek, 
kdy se již všichni těší na víkend. 

Mgr. Květa Děrdová
vedoucí SK Břidličná
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Sportovní sezóna 2024 Sboru dobrovolných hasičů Břidličná 
V  letošním roce jsme se 

v  rámci požárního sportu zú-
častnili soutěží v  požárním 
útoku, a to v Hasičské Lize Pra-
děd (HLP). HLP pořádají sbory 
dobrovolných hasičů v  rámci 
okresu Bruntál a  okresu Jese-
ník a Noční Hlučínské Hasičské 
Lize (NHHL). V  letošní sezóně 
se uskutečnilo v  lize HLP cel-
kem 8 soutěží, kterých se pra-
videlně zúčastňovalo cca 20 
týmů. V  celkovém hodnocení 
jsme v kategorii mužů skončili 
na skvělém 1. místě, tudíž jsme 
se stali „Mistry HLP pro rok 
2024“. Soutěže v  rámci NHHL 
probíhají pouze ve večerních 
hodinách a  pořádají je sbory 
dobrovolných hasičů v  okresu 
Opava. Zde jsme se umístili na 
celkovém 8 místě. Dále jsme 
zavítali i na Olomouckou Noční 
Ligu (ONL), Biomac Hanáckou 
Extraligu (BHE) a také na Šum-
perskou ligu - Sršeň Cup. Na 
závěr sezóny jsme se zúčastnili 
soutěže October Cup v  Ba-

bicích, které se účastnilo 92 
týmů v  mužské kategorii, zde 
jsme se umístili na 29. místě. Na 
konci října jsme se zúčastnili 
největší soutěže v  požárním 
sportu v Česku, a to v Širokém 
Dole na Flídr Cupu, kde jsme 
vybíhali se startovním číslem 
70. Zde je konkurence oprav-
du veliká, ale i přes to jsme se 
ze 150 družstev umístili na 99. 
místě. Na závěr bychom chtě-
li poděkovat městu Břidličná 
a  Moravskoslezskému kraji za 
poskytnutí finanční podpory. 
Díky grantům jsme si mohli ob-
novit vybavení (hadice, savice, 
proudnice, dresy apod.), zapla-
tit startovné a uhradit náklady 
spojené s  cestováním. Všem 
moc děkujeme za podporu 
a  těšíme se na další sezónu 
v roce 2025.
Sbor dobrovolných hasičů Břidličná 

Jiří Skopal

Ohlédnutí za letní biatlonovou sezónou 2024
Do letní sezóny jsme skočili 

rovnýma nohama a  tým žáků, 
dorostu a  dospělých svou pří-
pravu odstartoval počátkem 
května. Zúčastnili jsme se kva-
lifikačních regionálních závo-
dů, abychom poměřili své síly 
a zajistili si nominaci na závody 
republikové úrovně. V  Břidličné 
jsme tradičně pořádali kvalifi-
kační regionální závod dne 18. 5. 
2024, jejž se zúčastnilo přes 178 
závodníků všech kategorií. Druž-
stvo žáků absolvovalo dva Čes-
ké poháry ve Vrchlabí a  Starém 
Městě pod Landštejnem a na zá-
věr Mistrovství České republiky 
v  Jilemnici. Nejlepší umístění si 
připsal Radek Hojgr ziskem zlata 
a stříbra v rámci Českého poháru 
a  úspěšnou sezónu uzavřel zis-
kem stříbra na Mistrovství Čes-
ké republiky. Dalším kvalitním 
umístěním bylo 4. místo Jonáše 
Lysáka, 5. místo Amálie Burešo-
vé, 9. místo Adama Danihelky, 
17. místo Terezy Gardoňové a na 
závěr sezóny tým doplnil nová-
ček Emma Benčová. Posledním 
závodem byl Český pohár na ko-
lečkových lyžích v Novém Městě 
na Moravě, kde nás reprezento-
vali jen starší žáci Radek Hojgr 
a Jonáš Lysák, tým pracoval pod 
vedením trenérů Jaroslava Ková-
če, Vítězslava Volka a Jana Opa-

trného. Družstvo dorostu a  do-
spělých pro změnu absolvovalo 
tři závody Českého poháru v No-
vém Městě na Moravě, v  Jilem-
nici a  Jablonci na Nisou. Na zá-
věr Mistrovství České republiky 
v Letohradě byl nejúspěšnějším 
závodníkem Marek Ohnoutka 
v kategorii „Muži“. Marek se stal 
trojnásobným Mistrem ČR a  ví-
tězem celostátního žebříčku let-
ní sezóny 2024. Zároveň v rámci 
Českého poháru vybojoval zlato 
a stříbro. Nutno dodat, že Marek 

se dlouhodobě připravuje na 
triatlonové závody Iron Man (3,8 
km plavání, 180 km silniční kolo, 
42 km běh) a  v  letošní sezóně 
absolvoval dva starty ve španěl-
ském Lanzarote a  německém 
Frankfurtu.

Sezónu úspěšně odstartoval 
i  junior Jan Repáň ziskem zlata, 
stříbra a  bronzu, zároveň si za-
jistil nominaci na Evropský po-
hár jako člen reprezentačního 
letního družstva. Jeho slibně 
rozjetou sezónu bohužel ukon-

čilo v průběhu prázdninové pří-
pravy zranění. Další medailové 
pozice si připisují Tomáš Měrka, 
kterému patří stříbro z  Mistrov-
ství České republiky, a  Adriana 
Hojgrová a  Andrea Prokešová 
ziskem bronzu v rámci Českého 
poháru. Tým by nebyl kompletní 
bez opakovaných čtvrtých míst 
Marka Poledny, juniorů Ondry 
Poledny, Michala Kozáčka a Vlas-
tíka Španihela, Vendy a Ireny Am-
brožové, Dana Danihelky a Kláry 
Schwarzerové. Tyto všechny 
vede trenérka Markéta Kováčo-
vá. Nyní se v podzimní přípravě 
intenzivně věnujeme přípravce 
a  mladším žákům a  snažíme se 
budovat další skvělý tým, který 
nás bude reprezentovat až do 
dospělých kategorií.

Mgr. Markéta Kováčová 
trenérka

06/24
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LÉTO, HOŘÍ LÉTO
Je červenec, letní měsíc a  to 

léto je opravdu horké. Nicmé-
ně letošní léto mám spojeno 
s krásnou vzpomínkou na nád-
herný zážitek. Prožila jsem jej 
ještě ne v  tak letním měsíci – 
květnu. Ale od začátku. Volala 
mi kamarádka z  Břidličné, že 
v  jejich kulturním domě bude 
koncert hudebního souboru 
Hradišťan. To jsem si nemohla 
nechat ujít! Jejich písně mám 
velmi ráda a na několika jejich 
koncertech jsem již byla. Pořád 
mi ale vrtalo hlavou, jak se Hra-
dišťan dozvěděl o malém měs-
tečku v bohem zapomenutém 
kraji. Vysvětlení se mi dostalo 
přímo v  sále. Bernardini – pě-
vecký sbor z  Břidličné - slavil 
30. výročí založení. Paní, která 
jej založila a  dodnes úspěšně 
vede, měla dlouholeté přání 
si s Hradišťanem zazpívat. Od-
hodlala se napsat Hradišťanu, 
zda by jí nepomohl splnit její 
dlouholetý sen. S  napětím če-
kala na odpověď, která během 
několika dnů opravdu přišla, 
a její tužba se začala plnit. Do-
mluvil se termín, připravil sál 
v  kulturním domě a  sbor pil-

ně trénoval. Vydaly se plakáty, 
nabídly vstupenky, které byly 
prodány během dvou dnů. Už 
tu byl den „D“ a odpoledne za-
čal v  absolutně vyprodaném 
sále koncert. Byl úžasný! V  re-
pertoáru skupiny bylo i několik 
nových písní. Jedna z  nich se 
jmenovala „Léto“. Soubor Hra-
dišťan doprovázel i  sbor Ber-
nardini. Bylo cítit, s jakou chutí 
oba soubory zpívají v  refrénu 
„Léto, hoří léto“ … žhavost hor-
kého léta. Po skončení koncer-
tu diváci v sále vstali a odměnili 
vystupující mnohaminutovým 
obrovským potleskem. A  já 
jsem s  čerstvým prožitkem 
odjela domů. Tehdy jsme ještě 
netušili, že léto bude opravdu 
žhavé, až nám to někdy nebu-
de milé. Nicméně to pohlazení 
duše, které člověk pocítil, ani 
letošní letní teploty ve mně 
nespálí. Zůstane do budoucna. 
A  tak si přeji, aby Bernardini 
i  Hradišťan ještě takováto po-
hlazení rozdávali – i když „hoří 
léto“.

Miroslava Dvořáčková 
Rýmačov

Šipky v Klubu seniorů
V  úterý 15. října 2024 senioři města Břídličná pořádali turnaj 

v šipkách v klubovně seniorů. Sešlo se nás 15, ale i tak jsme si dob-
ře zahráli. Měli jsme i vítěze a taky posledního, který dostal cenu 
útěchy. Hra se všem moc líbila a těšíme se na další setkání.

Za klub seniorů: M. Krištiaková, Z. Khýrová

Revize souladu údajů katastru 
nemovitostí v Břidličné

Katastrální úřad pro Moravskoslezský kraj, Katastrální pracoviště 
Bruntál oznamuje, že bude v  katastrálním území Břidličná pro-
vedena revize souladu údajů katastru nemovitostí se skutečným 
stavem v terénu. Revize potrvá v období od 1. 1. 2024 přibližně do 
31. 12. 2025.

Předmětem revize katastru budou :
•	 hranice pozemků
•	 obvody budov a vodních děl
•	 druh pozemku, způsob využití pozemku
•	 typ stavby a způsob využití stavby, pokud katastrální 

úřad při přípravě revize zjistí, že je třeba prověřit roz-
díly mezi evidovanými údaji a skutečným stavem

•	 zápisy v záznamu pro další řízení z hlediska potřeb-
nosti jejich dalšího evidování, sledování a řešení

•	 zhušťovací body, podrobné polohové  
a výškové bodové pole

•	 další prvky polohopisu
•	 místní názvy a pomístní jména

Vydavatel: město Břidličná, Nábřežní 452, 793 51 Břidličná, IČ: 00295906, zapsán do evidence periodického tisku pod evidenčním číslem: MK ČR E 
21437, tisk: TISKÁRNA K-TISK s. r. o., Bruntál, dvouměsíčník, náklad vydání: 800 ks, pro občany města zdarma. Kontakt: e-mail: info.bridlicna@seznam.cz,  
tel. 733 337 883. Městské info Břidličná si mohou občané přečíst i v elektronické podobě na stránkách města: www.mu-bridlicna.cz a knihovny: 
www.knihovna-bridlicna.cz. Uzávěrka dalšího čísla je 15. 1. 2025



 

 

 

 

VIRTUÁLNÍ UNIVERZITA TŘETÍHO VĚKU
Zájmové studium pro seniory

a invalidní důchodce
 

Máte chuť studovat a dozvědět se něco nového? 
Přihlaste se na kurz. Nikdy není pozdě začít studovat. 

 

 

 

 

Zveme vás do jarního semestru, 
který bude probíhat:

• leden – duben 2025
• co čtrnáct dní
• v Městské knihovně 

Břidličná 
• kurz probíhá formou 

videopřednášek, přihlásit 
se mohou zájemci, kteří 
neabsolvovali předchozí 
kurzy.

 

Promoce a diplom

po absolvování 6 kurzů

Bližší informace a přihlášky:

Městská knihovna Břidličná

Mobil: 733 337 883

e-mail: knihovna@mu-bridlicna.cz 

www.knihovna-bridlicna.cz
Univerzita třetího věku PEF ČZU v Praze (vu3v.cz) 
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